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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sveriges fjällnära skogar 
bör ges ett långsiktigt formellt skydd och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
I Skogsutredningen 2020 konstaterades att det finns ca 500 000 hektar skyddsvärd 
produktiv skog med omgivande fjällbjörkskogar, våtmarker och fjäll som idag saknar 
skydd.  

De fjällnära skogarna, som sträcker sig längs hela den svenska fjällkedjan från finska 
gränsen ner till Sälenfjällen, bildar ett unikt ekosystem. Detta område med samman-
hängande, storslagen natur utgör Europas sista stora vildmarksområde, och det är 
mycket skyddsvärt ur både ett nationellt, ett europeiskt och ett globalt perspektiv. 
Områdets värden är framför allt knutna till det faktum att det är så pass intakt på 
landskapsnivå – det är därför nödvändigt att hela området skyddas, inte enstaka delar av 
det. 

I en granskning från tidigare i år visar Ekot hur fjällnära skogar avverkas i rekordfart 
– sedan skogsutredningen presenterades har över 6 000 hektar av de skyddsvärda 
skogarna avverkats.1 Ska Sveriges fjällskogar bevara sin karaktär av intakta områden på 
landskapsnivå behöver dessa skogar skyddas så snart som möjligt. 

Den biologiska mångfalden befinner sig i kris, och globalt befinner vi oss just nu i ett 
sjätte massutdöende, en utveckling som speglas i de svenska skogarna. Enligt FN:s så 
kallade Kunming–Montreal-protokoll för bevarande av biologisk mångfald, som 
Sverige har skrivit under, ska minst 30 procent av landekosystemen skyddas från 
exploatering fram till år 2030. I Sverige skyddas ca 6,1 procent av den produktiva 
skogsmarken, 9,2 procent av den totala skogsmarken och 15 procent av den totala 

 
1 https://sverigesradio.se/artikel/fjallskog-som-skulle-skyddas-huggs-ner-i-rekordfart.  
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landytan.2 Det är alltså en bit kvar till de 30 procent som Sverige lovat att skydda, och 
att skydda de resterande fjällskogarna hade varit ett viktigt bidrag till att nå detta mål. 

Den fjällnära skogen är dessutom viktig för lokalsamhällena på flera sätt – inte minst 
genom naturturism, friluftsliv, jakt, fiske och rennäringen. Enligt Naturvårdsverket har 
ett skydd av fjällnära skogar goda förutsättningar att stärka dessa intressen, vilket ger 
ytterligare skäl till skydd.3 
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2 https://www.naturvardsverket.se/data-och-statistik/skyddad-natur/skyddad-natur/. 
3 https://www.naturvardsverket.se/4904fd/contentassets/d73d4443afc14a77896a89ad67136dee/ 
bilaga-1_fjallskog_20230207.pdf. 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

